
r,

Uchwala Nr LXI/401/2023

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 25 stycznia 2023 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i form
kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w 2023 roku

r^.

o

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2022 r. póz. 1526) art. 70 a ust. l oraz art. 91 d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. póz. 1762 oraz z 2022 r. póz. 935, póz. 1116,
póz. 1700 i póz. 1730) oraz § 5i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23
sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. póz. 1653), Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co
następuje:

§ l. W budżecie Powiatu Łowickiego na 2023 rok na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli wyodrębnia się środki w wysokości 0,8% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli w kwocie 219 174,00 zł (słownie:
dwieście dziewiętnaście tysięcy sto siedemdziesiąt cztery złote 00/100).

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 rok
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół maksymalną kwotę dofinansowania opłat
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70 a ust. 3apkt l i 2 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. póz. 1762 oraz z 2022 r.póz. 935,póz.
1116,póz.1700 i póz. 1730) w wysokości nie wyższej niż 4000,00 zł całości kosztów danej
formy kształcenia dla jednego nauczyciela.

§ 4. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół specjalności i formy dokształcania
nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2023 roku:

l) specjalności:
a) informatyka,
b) przedmioty zawodowe mechanizacyjne,
c) edukacja i rehabilitacja osób niepełnosprawnych intelektualnie, z autyzmem oraz

Zespołem Aspergera,
d) żywienie człowieka i gastronomia,
e) oligofrenopedagogika z terapią pedagogiczną,
f) edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera,
g) muzyka,
h) fizyka,
i) język niemiecki,
j) chemia,
k) edukacja dla bezpieczeństwa,
l) wiedza o społeczeństwie,
m) matematyka,
n) geografia,



r)
s)
t)

y)

z)

o) biologia,
p) doskonalenie procesów diagnostycznych,
q) doskonalenie procesów terapeutycznych,

terapia psychologiczna (w tym psychoterapia),
psychologia,
zarządzanie turystyką i hotelarstwem,

u) organizacja pracy w hotelarstwie,
v) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z terapią pedagogiczną,
w) biznes i zarządzanie,
x) przygotowanie pedagogiczne dla nauczycieli przedmiotów zawodowych,

nauczanie przedmiotów zawodowych w raniach branży hotelarsko-gastronomiczno-
turystycznej,
nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w zawodzie technik
eksploatacji portów i terminali,

aa) nauczanie przedmiotów zawodowych związanych z branżą fotograficzną
i multimedialną,

bb) nauczanie przedmiotów zawodowych w branży elektrycznej,
cc) nauczanie przedmiotów zawodowych w branży mechanicznej,
dd) nauczanie przedmiotów zawodowych w branży mechatronicznej,
ee) nauczanie przedmiotów zawodowych w branży samochodowej,
ff) nauczanie przedmiotów zawodowych w branży informatycznej,
gg) nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w zawodzie technik

ekonomista,
hh) nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w zawodzie technik

spedytor,
nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w zawodzie technik
rachunkowości,
nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w zawodzie technik

)

ii)

jj)
handlowiec;

2) formy kształcenia:

a) studia (magisterskie, licencjackie, podyplomowe),
b) kursy kwalifikacyjne,
c) seminaria,
d) szkolenia,
e) warsztaty metodyczne i przedmiotowe,
f) wykłady,
g) konferencje szkoleniowe,
h) kursy doskonalące.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY ^
fT-'-

Mar^k Jędrzej ^zak



^

UZASADNIENIE

Zgodnie z art.70 a ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2021 r. póz. 1762 oraz z 2022 r. póz. 935, póz. 1116, póz. 1700 i póz. 1730)
w budżecie powiatu wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 0,8% planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli szkół, zespołów
szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Łowicki w kwocie 219 174,00 zł.

Na podstawie art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2021 r. póz. 1762 oraz z 2022 r.póz.935,póz. 1116, póz. 1700 i póz. 1730) podziału
środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dokonuje się po zasięgnięciu opinii
zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami
organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego
i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli.

W myśl § 5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe
(Dz. U. z 2019 r. póz. 1653) organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustala w porozumieniu
z dyrektorami szkół i placówek corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70 a ust. 3 a pkt l i 2 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2021 r. póz. 1762 oraz z 2022 r.póz.935,póz.
1116, póz. 1700 i póz. 1730) oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie
jest przyznawane.

Podziału środków, wyodrębnionych w budżecie na doskonalenie zawodowe nauczycieli,
dokonano uwzględniając wnioski dyrektorów szkół i placówek, wyniki egzaminów,
podstawowe kiemnki realizacji polityki oświatowej państwa oraz stopień realizacji
hannonogramu szkoleń branżowych.

/^,



Załącznik do

Uchwały Nr LXI/401/2023

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 25 stycznia 2023 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli
w 2023 roku

Przeznaczenie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łowicki

w 2023 roku

Koszty związane z organizacją i udziałem nauczycieli w szkoleniach,
seminariach, wykładach, konferencjach szkoleniowych, kursach
doskonalących i kwalifikacyjnych oraz warsztatach metodycznych
i przedmiotowych dla nauczycieli.
Koszty związane z podróżą shiżbową nauczycieli i osób organizujących
i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli.
Koszty dmku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych
dla nauczycieli.
Opłaty za studia pobierane przez uczelnie i placówki doskonalenia
nauczycieli.

RAZEM

173 303,00 zł

45 871,00 zł

219 174,00 zł

^\

PRZEWOBMCZĄCY !tAIW
^—p^^^

Mai^ek Jędrzej c^ak

-Y.

/


